OBEC BANTICE

ROZPOCET

OBCE BANTICE NA ROK 2023

Zpracoval: Ing. Sprencl Josef - starosta
Predklada: Ing. Sprencl Josef — starosta

Vyvéseno dne: 31.3.2023
Snato dne: 21.4.2023
Zverejnéno pristupem umoziujici dalkovy pristup dne: 31.3.2023

Schvaleno dne: 17.4.2023



Zprava k rozpoctu Obce Bantice na rok 2023

Piijmy:

V navrhu rozpo¢tu obce narok 2023 je predikovan objemem danovych piijmu, ktery vychazi
ze skutecnosti roku 2022.

Podil jednotlivych obci na pfislusné c¢asti celostatniho hrubého vynosu dani je stanoven
vyhlaskou Ministerstva financi ¢. 259/2011 Sb. ze dne 24.8.2011. Zakladem pro stanoveni
procentniho podilu kazdé obce na sdilenych danich je pocet obyvatel obce k 1.1.2022 dle
bilance podtu obyvatel Ceské republiky zpracované statistickym ufadem, vyméra
katastralniho Gzemi obce k 1.1.2022 podle udaji Ceského ufadu zeméméfi¢ského a
katastralniho a pocty zaméstnancii k 1.1.2023.

Do rozpoctu je také zahrnut pfispévek na vykon statni spravy (polozka 4112) ve vysi 74.900,-
K¢.

Kromé¢ daniovych piijmu a dotaci jsou v rozpoctu obce zahrnuty ostatni piijmy a to zejména:

- pfijmy z prondjmu pozemki a budov

- piijmy z vlastni ¢innosti obce

- mistni poplatky
Ptipadné dalsi pfijmy (dotace a jiné pifijmy), které obec obdrzi v pribchu roku, budou do
rozpo¢tu obce zahrnuty na zaklad¢ rozpoctového opatfeni. Do rozpoctu obce mohou byt
zahrnuty pouze ty dotace, na které ma obec zdvazné rozhodnuti ptislusného rezortu.

Vydaje:

Parag. 6171 pol. 5901 - nespecifikované rezervy na investice ve vysi 100.000,- K¢



Danové:

PRIiJMY

Parag.

Poloz.

Schvaleny
rozpocet
2022

Rozpocet po
zménach
2022

Skutecnost
2022

Navrh
rozpoctu na
2023

1111

Dan z pfijmu
fyzickych
osob placena
platci

750.000,-

752.900,-

752.828,43,-

800.000,-

1112

Dani z pfijmu
fyzickych
osob placena
poplatniky

50.000,-

63.900,-

63.884,27,-

75.000,-

1113

Dain z ptijmu
fyzickych
0sob
vybirana
srazkou

120.000,-

142.000,-

141.999,53,-

150.000,-

1121

Dani z pfijmu
pravnickych
osob

950.000,-

1.074.400,-

1.074.370,-

1.150.000,-

1122

Dani z pfijmu
pravnickych
0sob za obce

204.900,-

204.900,-

204.820,-

210.000,-

1211

Dan
z pridané
hodnoty

2.200.000,-

2.437.600,-

2.437.579,36,-

2.600.000,-

1334

Finanéni
odvod za
trvalé odnéti
ze ZPF

10.000,-

10.000,-

10.000,-

1341

Poplatek ze
pstu

7.000,-

7.000,-

7.000,-

1343

Poplatek za
uZzivani
vetejného
prostranstvi

500,-

500,-

500,-

1345

Poplatek za
komunalni
odpad

137.000,-

141.100,-

141.075,-

145.000,-

1349

Piijem ze
zru$enych
mistnich
poplatkd

0,-

1.900,-

1.900,-

0,-

1361

Spréavni

poplatky

20.000,-

20.000,-

13.480,-

5.000,-

1381

Dan
Z hazardnich
her

30.000,-

35.000,-

34.535,48,-

40.000,-

1382

Zruseny
odvod

Z loterii a
pod. her

100,-

100,-

24,66,-

100,-

1511

Dan
Z nemovitych
véci

660.000,-

665.200,-

665.129,51,-

670.000,-

Dariové
prijmy
celkem

5.139.500,-

5.556.500,-

5.537.643,24,-

5.862.600,-




Nedanové:

Parag.

Poloz.

Schvaleny
rozpocet
2022

Rozpocet po
zménach
2022

Skutecnost
2022

Navrh
rozpoctu na
2023

2115

2324

Prispévek -
vétrna
elektrarna

171.600,-

185.500,-

185.424,03,-

185.500,-

2310

2111

Pitna voda

350.000,-

350.000,-

325.141,20,-

370.000,-

2321

2111

Odpadni vody
— stocné

170.000,-

170.000,-

132.619,-

150.000,-

3341

2111

Piijmy

z poskytovani
sluzeb
(hlaseni
mistniho
rozhlasu)

200,-

200,-

0,-

200,-

3399

2111

Ostatni
zalezitosti
kultury

35.000,-

36.400,-

36.350,-

40.000,-

3399

2321

Ptijaté
neinvesti¢ni
dary

0,-

0,-

5.000,-

3412

2111

Piijem-
koupaliste +
htiste

S umélym
povrchem.

130.000,-

130.000,-

80.370,-

100.000,-

3412

2132

Piijem

Z pronajmu
nebo pachtu
ostatnich véci

1.500,-

1.419,-

4.000,-

3612

2132

Bytové
hospodafstvi
— n4jmy bytl

599.000,-

599.000,-

593.400,-

602.500,-

3613

2132

Nebytové
hospodafstvi
—  pronajem
hospody

24.000,-

21.100,-

19.019,-

24.000,-

3639

2119

Piijem za
vécné
bfemeno

6.100,-

6.100,-

6.050,-

6.000,-

3639

2131

Pi{jem
Z pronajmu
pozemki

135.000,-

135.000,-

127.205,-

145.000,-

3639

2139

Pfijem
z majetku j.n.

10.000,-

10.000,-

9.761,07,-

0,-

3639

3111

Pfijem
Z prodeje
pozemki

20.000,-

20.000,-

6.550,-

730.000,-

3723

2111

Pfijem za
svoz a
zneSkodnéni
kom. odpadi
- Integra a.s.

1.300,-

1.300,-

907,50,-

0,-

3725

2111

Vyuz. a
zneSkod.
komunalnich
odpadi —

130.000,-

130.000,-

106.436,28,-

120.000,-




separace
EKO-KOM

3745

2324

Prijaté
neinvesti¢ni
piispévky a
nahrady

200,-

200,-

103,58, -

3745

2324

Piijem

Z prodeje
ostatniho
hmotného
dlouhodobého
majetku

20.000,-

20.000,-

3769

2212

Piijem
sank¢nich
plateb
ptijatych  od
jinych osob

2.500,-

2.500,-

6171

2324

Prijaté
neinvesti¢ni
ptispévky a
nahrady

1.800,-

1.785,60,-

6310

2141

Piijmy
Z uroki

1.500,-

1.700,-

1.611,78,-

150.000,-

Nedanové
prijmy
celkem

1.783.900,-

1.822.300,-

1.656.653,04,-

2.632.200,-

Prijaté dotace:

Parag.

Poloz.

Schviéleny
rozpocet
2022

Rozpocet po
zménach
2022

Skuteénost
2022

Navrh
rozpoctu na
2023

4111

Neinvesti¢ni
pfij. transf.

Z vSeob.
pokl. spravy
stat. rozpoctu

16.100,-

58.100,-

58.010,07,-

38.600,-

4112

Neinvesti¢ni
pfij.  transf.
ze  statniho
rozpoctu -
vykon statni
spravy

70.500,-

70.500,-

70.500,-

74.900,-

4116

Ostatni
neinvesti¢ni
piijaté
transfery  ze
statniho
rozpoctu

46.200,-

46.080,-

4222

Investi¢ni
prijaté transf.
od kraju

0,-

250.000,-

250.000,-

0,-

Dotace
celkem

86.600,-

424.800,-

424.590.07,-

113.500,-

Schvaleny
rozpocet 2022

Rozpocet po
zménach 2022

Skute¢nost 2022

Navrh rozpoctu na

2023

PRIIMY
CELKEM

7.010.000,-

7.803.600,-

7.619.886,35,-

8.608.300,-




Financovani:

Parag. Poloz. K¢
Schvaleny Rozpocet po Skutecnost 2022 Navrh
rozpocet 2022 zménach 2022 rozpoctu na
2023
. | 8115 | Zapojeni 5.626.300,- 2.531.000,- 847.584,62,- 3.244.500,-
prebytkil
Z minulych let
Financovani 5.626.300,- 2.531.000,- 847.584,62,- 3.245.700,-
celkem
VYDAJE
Parag. Schvaleny Rozpocet po Skutecnost Navrh
rozpocet 2022 | zménach 2022 2022 rozpoctu na
2023
2144 Ostatni sluzby 1.500,- 1.5000,- 1.425,- 1.500,-
2212 Silnice 25.000,- 25.000,- 5.655,06,- 25.000,-
2219 Ostatni 643.000,- 643.000,- 584.013,27,- 1.317.000,-
zalezitosti
pozemnich
komunikaci
2221 Provoz vetejné 5.000,- 5.000,- 1.593,- 5.000,-
silni¢ni dopravy
2223 Bezpecnost 10.000,- 10.000,- 0,- 10.000,-
silni¢niho
provozu
2229 Ostatni 6.000,- 6.000,- 0,- 3.000,-
zalezitosti
V silni¢ni
dopraveé
2292 Dopravni 28.500,- 28.500,- 28.500,- 28.800,-
obsluznost
2310 Pitna voda 7.033.800,- 4.725.300,- 3.631.214,70,- 4.921.600,-
2321 Odvadéni a 105.700,- 304.300,- 229.698,57,- 607.000,-
Cisténi
odpadnich vod
2399 Prispévek na 45.000,- 15.000,- 15.000,- 30.000,-
dest'ovou vodu
3141 Skolni 24.700,- 24.700,- 24.601,- 26.400,-
stravovani —
3319 Ostatni 7.000,- 7.000,- 6.000,- 7.000,-
zalezitosti
kultury
3330 Cinnosti 15.000,- 5.000,- 0,- 10.000,-
registrovanych
cirkvi
3341 Rozhlas a 36.000,- 36.000,- 10.417,68,- 30.500,-




televize —

3392

Zajmova ¢innost
v kultufe

15.000.,-

89.500,-

54.795,30,-

57.000,-

3399

Ostatni
zalezitosti
kultury, cirkvi a
sd.

165.000,-

173.700,-

166.621,58,-

160.000,-

3412

Sportovni
zatizeni
v majetku obce

294.500,-

361.800,-

300.321,37,-

413.000,-

3419

Ostatni
sportovni
¢innost

15.000.,-

15.000,-

15.000,-

0,-

3612

Bytové
hospodaistvi

80.000,-

130.400,-

121.855,09,-

220.000,-

3631

Vertejné
osvétleni

50.000,-

50.000,-

39.320,89,-

115.000,-

3632

Pohiebnictvi

6.000,-

6.300,-

6.227,25,-

20.000,-

3633

Vystavba a
udrzba mistnich
inz. siti

112.500,-

12.500,-

0,-

141.800,-

3635

Uzemni
planovani

180.000,-

180.000,-

120.000,-

55.000,-

3636

Uzemni rozvoj

20.000,-

20.000,-

0,-

0,-

3639

Komunalni
sluzby a izemni
rozvoj

51.000,-

57.500,-

14.560,-

29.300,-

3721

Sbér a svoz
nebezpecnych
odpadti -

10.000.,-

10.000,-

8.364,18,-

10.000,-

3722

Sbér a svoz
komunalnich
odpada -

240.000,-

270.000,-

250.777,51,-

280.000,-

3723

Sbér a svoz
ostatnich
odpadl

180.000,-

150.000,-

106.996,36,-

150.000,-

3725

VyuZivani a
zneSkodnéni
komunalnich
odpadi

0,-

1.200,-

1.200,-

1.200,-

3745

Péce o vzhled
obce a vefejnou
zelen

1.251.000,-

1.099.400,-

1.042.484,81,-

1.144.000,-

4359

Ostatni sluzby a
¢innosti

v oblasti

socialni péce

14.400,-

14.400,-

14.400,-

23.000,-

5213

Krizova
opatfeni

10.000,-

10.000,-

2.000,-

5269

Ostatni  sprava
v oblasti pro
krizové stavy

20.000,-

20.000,-




5512 Neinvesticni 20.000,- 20.000,- 20.000,- 20.000,-
prispévek na
spole¢nou
jednotku PO

5519 Ostatni 40.000,- 40.000,- 18.803,30.,- 34.000,-
zalezitosti
pozérni ochrany

6112 Zastupitelstvo 354.000,- 354.000,- 343.081,52,- 429.000,-
obce

6115 Volby do 0,- 32.000,- 22.611,12,- 0,-
zastupitelstev
obci

6118 Volba 0,- 9.400,- 0,- 38.600,-
prezidenta
republiky

6171 Cinnost mistni 1.165.000,- 1.025.700,- 960.994,72,- 1.142.500,-
spravy

6310 Obecné vydaje 4.000,- 4.100,- 4.093,20,- 5.000,-

6320 Pojisténi 29.500,- 29.500,- 29.417,- 42.000,-
majetku - obce

6399 Ostatni finan¢ni 355.000,- 325.000,- 260.490,20,- 280.000,-
operace

6402 Finan¢ni 6.900,- 6.900,- 6.883,49,- 18.800,-
vypotadani
minulych let
Vydaje celkem 12.655.000,- 10.334.600,- 8.467.470,97,- 11.854.000,-

Rozpocet obce na rok 2023 je schodkovy, v prijmech se schvaluje na paragrafy a
polozky, ve vydajich pouze na paragrafy.




